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Woodstock | Woodstock XL
1380 X 193 MM 
1845 X 244 MM LANGE BORD
LAMINAT - SE WWW.TARKETT.NO FOR OPPDATERT ANVISNING TILPASSET LOKALE REGLER SOM ALLTID SKAL FØLGES 

A VERKTØY
■  Gummihammer med hvitt hode
■  Slagkloss
■  Tommestokk/målebånd
■  Blyant/linjal
■  10 mm avstandsklosser
■  Stikksag, sag, sirkelsag

B  FORBEREDELSE OG VIKTIG INFORMASJON FØR MONTERING STARTER
B.1 KONTROLL AV VARENE
Undersøk mottatt gulv. Kontroller bordene før og under montering av gulvet. Gulv med synlige feil eller mangler 
skal ikke monteres. Gulvlegger er ansvarlig for at laminat med feil sorteres ut. Større sammehengende 
flater skal monteres med gulv fra samme batch/shade. Tarkett erstatter materialer med feil, men erstatter 
ikke arbeidskostnad eller andre kostnader ved eventuell utbedring dersom laminat med synlige feil/mangler 
er montert.   Du kan ikke returnere varer som er kappet til eller lagt. Gulvleggingen må gjøres med samme 
produksjon/batch for å garantere enhetlig farge og design på store flater. For tre-design, anbefaler vi å mikse 
bord fra minst tre ulike esker for å unngå samme design ved siden av hverandre.

B.2 AKKLIMATISERING
Før montering må du la materialet akklimatiseres til romtemperatur, dvs. 
en temperatur mellom 18°C og 25°C i minst 48 timer. Relativ luftfuktighet skal være 
fra 30–60 %. Eskene bør ikke stables over fem stk. i høyden. Pass på at eskene 
ligger flatt og parallelt. Pakkene skal ikke åpnes før du starter monteringen, som 
beskrevet nedenfor. Eskene må forbli uåpnet under akklimatiseringen.

B.3 ROMTEMPERATUR OG RIKTIG INNEKLIMA
Woodstock laminat skal legges ved romtemperatur mellom 18 °C og 25 °C. 
Temperaturen i undergulvet som produktet legges på må ikke være lavere 
enn 15 °C. Ettersom de fleste laminatgulv består av trebasert råmaterialer, 
er det svært viktig å ha riktig temperatur og luftfuktighet før, under og etter 
montering. Underlag- og romtemperaturen må være minst +18 °C, og den 
relative luftfuktigheten (RF) må være 30–60 %. Pakkene må oppbevares 
uåpnet i dette klimaet i minst 48 timer før 
gulvet monteres for å få riktig temperatur og RF. 
Vent med å åpne pakken til like før du skal legge 
bordene. Når gulvet brukes, kan for lav RF føre 
til at gulvet sprekker og bøyes. For høy RF kan 
føre til at gulvet ekspanderer eller sveller. Siden 
det kan være fukt i et nybygd hus, bør rommet 
varmes opp og luftes i god tid før leggingen, slik at det får riktig inneklima. Tenk på at maling av f.eks. vegger og 
tak med vannbasert maling kan øke luftfuktigheten kraftig. Utfør derfor slikt arbeid i god tid før gulvleggingen. 

B.4 UNDERLAGETS TILSTAND
Forbered overflaten i henhold til gjeldende 
standarder for ditt land. Underlaget skal være 
trykkfast, tørt, rent og tilstrekkelig plant (+/- 
3 mm på en 2 meters målelengde, +/-2 mm på 
1 meter målelengde, samt +/- 1,2 mm på 25 cm 
målelengde) Hvis RF overskrider 85 % må du ikke 
installere laminatgulv. Merk at denne verdien 
kun gjelder for byggfukt og ikke fukttilskudd ved 
gulv på grunn, over fyrrom og lignende.  Trinnlyd 
Tarkofoam II eller ullpapp, alternativt Tarkoflex 
II (kombinert fuktsperre/trinnlydsunderlag) 
eller teknisk tilsvarende produkt kan benyttes. 
(CS, EN 826 >22kPa) På laminatgulv med 
akustikkbakside som SOUNDLOGIC må du 
IKKE bruke andre underlag, eller underlag 
kombinert fuktsperre, men kun fuktsperre. 
Fuktighetsbeskyttelse / Bruk av underlag 
Fuktsperre skal alltid benyttes når undergulvet 
er betongplate på bakken, lettbetongbjelkelag, 
gulv over fuktige og varme rom (vaskerom, 
fyrrom osv.), gulv med innebygde eller frittliggende gulvvarme, samt bjelkelag over kryprom. Fuktsperren må 
bestå av en aldringsbestandig PE-folie (min. tykkelse 0,20 mm og SD verdi ≥ 75 m eller en kombinert fuktsperre/
skumunderlag som Tarkoflex II. På laminatgulv med akustikkbakside som SOUNDLOGIC må du IKKE bruke andre 
underlag eller underlag kombinert fuktsperre, men kun fuktsperre. Fuktsperren skal legges med en overlapp 
på 5 - 20 cm avhengig av type og teipes i skjøter. På underlag av tre- eller gipsbaserte plater, eller eksisterende 
gulvbelegg av vinyl eller linoleum, skal fuktsperre ikke benyttes.  Underlag av trefiberplater antas å inneholde 
en fuktmengde på 8 % (som tilsvarer 40 % RF ved 20 °C) slik at ikke bevegelser som senere kan forårsake 
skader oppstår. Merk at måling av fukt alltid skal utføres av spesielt opplært personell med riktig og kalibrert 
måleverktøy. Gulvbelegg av tekstil og nålefilt må fjernes. I prinsippet anbefales det at alle gulvbelegg fjernes.
Avbryt installasjonen av Woodstock laminat dersom:
■  Overflatene har betydelige ujevnheter (mer enn +/- 3 mm pr 2 meter)
■  Det er betydelige sprekker i undergulvet.
■  Undergulvet er ikke tørt nok.
■  Overflaten ikke er fast nok, er for porøs eller for grov.
■  Overflaten på underlaget er tilsmusset med f eks olje, voks eller malingsrester.
■  Det er nivåforskjeller mellom undergulvet og andre konstruksjonselementer.
■  Undergulvet har for lav temperatur (under 15 °C).
■  Temperaturen i rommet er lavere enn 18 °C eller høyere enn 25 °C.
■  Det er gulvvarme der maksimumstemperaturen overstiger 27 °C.
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TILLATT UNDERGULV
■   Betong / sparklede gulv • Ulike platematerialer egnet for gulv • Hellimt Parkett • Kompakte vinyl og linoleumgulv 

(Fjernes for beste reultat) OBS! Teppe / teppefliser er IKKE egnet som underlag for laminat. Kjellergulv eller 
betonggulv: Sparkle eventuelle ujevnheter. Legg ut nødvendig fuktsperre som angitt over. Gamle hellimte 
parkettgulv: Kontroller at undergulvet er fast, plant, fritt fra råte og knirk. Ujevnheter slipes bort. Deretter skal ullpapp 
brukes som underlag for de nye bordene, som skal legges vinkelrett på de gamle bordene. OBS! Ullpapp skal ikke 
benyttes dersom det benyttes sementbasert sparkel til utbedring. Det anbefales ikke å legge flytende laminat på 
eksisterende flytende gulv. Trinnlydsplater: På trinnlydsplater av type Silencio eller lignende skal det benyttes en 
trykkfast plate egnet for gulv f.eks fiberplate, kryssfinér, kilefalsplate eller sponplate før egnet underlag og laminat 
monteres Sponplate: Forutsatt at sponplater er montert etter anvisning. Se kapittelet «Planlegg leggingen» for 
beskrivelse av leggeretning. Benytt egnet underlag Kompakte gulvbelegg: Laminatgulv kan legges direkte på 
kompakte vinyl- og linoleumsgulv forutsatt er gulvet er plant og fast. I bruksområde bolig (klasse 21-23) kan Ullpapp/
Tarkoflex II/Tarkofoam/Soundblock/Sounblock+ benyttes (CS min. 22 kPa) I bruksområde offentlig (klasse 31-33) 
skal Soundblock+ benyttes (CS min. 120 kPa). (Gjelder ikke for Soundlogic som har integrert korkbakside). 
EPS, skumplast og lignende: På denne type underlag benyttes en trykkfast plate egnet for gulv f.eks fiberplate, 
kryssfinér, kilefalsplate eller sponplate over EPS/skumplast. Platene legges sammenhengende og vinkelrett på EPS 
plater. Eventuell fuktsperre legges under EPS-platen eller skumplastplaten. Bruk gulvpapp som mellommateriale på 
trykkfaste plater egnet for gulv. Ta kontakt med din gulvforhandler for råd og tips. 

C MONTERING
C.1 LEGGERETNING
Bordene bør helst legges i samme retning som innfallende lys. OBS! Gulvet 
skal monteres på tvers av eksisterende tregulv eller plater der dette er 
beskrevet. Husk at gulvet ikke skal låses fast av tunge møbler som, kjøkkenøy, 
garderobeskap, peiser osv. Ikke monter kjøkkeninnredning på gulvet.

Viktig! Før du legger den første bordraden, kontroller at:
■  kappede bord nærmest veggene er mer enn 5 cm brede;
■  hvert bord som er kappet og legges inntil veggen bør være minst 30 cm langt. 

Bord som er mindre enn 30 cm limes i profil og bør ikke plasseres i døråpning o.l

C.2 BEVEGELSESFUGER
Lag et mellomrom på 10 mm mellom gulv og vegg rundt hele rommet ved hjelp av kiler. Hold et mellomrom på 
10 mm ved alle faste punkter i rommet, som rør, dørkarmer osv. Bevegelsesfugen skal ikke fylles med silikon, 
elektriske kabler eller andre gjenstander.

C.3 MONTERING
Før laminatet legges, må det legges en PE-folie med dampsperre på minst 
0,2 mm over alle betong/sementbaserte undergulv, unntatt på tregulv/-
konstruksjon, Ullpapp/Tarkofoam II/Tarkoflex II (kombinert fuktsperre/
trinnlydsunderlag) / Soundblock/Soundblock+ eller teknisk tilsvarende produkt 
kan benyttes. (Min CS krav angitt over)) På laminatgulv med akustikkbakside 
som SOUNDLOGIC må du IKKE bruke andre underlag, eller underlag kombinert 
fuktsperre, men kun fuktsperre.

Legg det første bordet med fjærsiden mot veggen, og legg deretter alle de 
andre bordene på samme måte fra høyre til venstre. Sørg for at endene er 
plassert over hverandre slik at fjærsiden og notsporet treffer akkurat når du gir 
et lett slag med en gummihammer.

Gjenta den samme prosessen til du når veggen, 
hvor du skjærer den siste bordraden med en 
avstand på 10 mm mot vegg. Rissemetoden kan 
benyttes.

For å legge neste rad benytter du resten av bordet fra første rad på. Legg det i sporet på raden som allerede 
er lagt i en vinkel på ca. 30°. Press så forsiktig ned. Ta neste bord, plasser også dette i en vinkel på ca. 30° i 
lengderetningen på bordet til raden som allerede er lagt. Skyv det så tett inntil bordet til venstre som mulig, og 
lås den fast som beskrevet ovenfor.

Gjenta prosessen for alle de neste radene.
For den siste raden kapper du hvert bord på langsiden ved hjelp av rissemetoden.

Merk: Hvis veggen ikke er rett, må den første 
raden kappes ved å følge veggprofilen med en 
rissenål for alltid å holde min. 10 mm mellomrom 
rundt rommet.
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SLIK MONTERER DU RUNDT DØRRAMMEN
Du kan enten kappe bordet slik at det passer til dørkarmen, eller sage den nedre delen av dørkarmen til 
tilsvarende høyde på bordet. Pass alltid på at det er 10 mm avstand.
C.4 EKSPANSJONSPROFILER FOR STØRRE OMRÅDER

Sørg for ekspansjonsåpning på 10 mm langs hele veggen og mot alle faste 
installasjoner  i rommet. Et rom kan legges sammenhengende på maksimalt 
12 m lengde og/eller 8 m bredde kan legges uten ekspansjonsfuge. Ved større 
dimensjoner enn dette må det brukes ekspansjonsprofiler. Ved montering av 
gulvlister, overgangsprofiler eller endeprofiler må gulvlistene eller profilene 
aldri festes til gulvbelegget. Ta kontakt med din Tarkett-representant hvis du 
ønsker mer informasjon om dette.

VIKTIG INFORMASJON OM FULLFØRING AV MONTERINGEN
■  Fjern alle avstandsklossene.
■  Før den endelige monteringen av gulvlister eller 

profiler, må avstandsklosser, avkapp og annet 
avfall fjernes fra ekspansjonsåpningene.

■  Woodstock laminat må aldri blokkeres av eller 
festes til undergulv, underlag, møbler eller 
annet inventar.

■  Legg en dørmatte utenfor inngangen for å 
redusere mengden smuss som dras inn i boligen. 

■  Bruk utstyr som egner seg for harde gulv hvis 
det brukes møbler som kan flyttes. Ikke dra 
tunge gjenstander eller møbler over gulvet, løft 
dem opp.

■  Bruk kontorstoler og annet hjulutstyr med hjul 
av typen W. For ekstra beskyttelse kan det 
legges en matte under stoler med hjul og rullende møbler.

■  Vi anbefaler å bruke TarkoProtect for å beskytte gulvet før bruk.

SPESIELLE TILFELLER MED TUNGE MØBLER
Tungt utstyr (kjøkkenøy, hyller...) må plasseres først og ikke settes på 
Woodstock laminat, og det må lages et 10 mm mellomrom rundt utstyret eller 
møbelbenene.

SLIK DEMONTERER DU BORD
Ved feil montering eller hvis et bord blir skadet, kan du demontere bordene fra den sist monterte raden til det 
defekte bordet. Løft opp hver rad til en vinkel på 30° for å koble fjærsiden og notsporet fra langsiden. Deretter 
kan du trekke bordene fra hverandre ved å skyve dem fra hverandre på kortsiden når bordene ligger på gulvet.

D RENGJØRING OG VEDLIKEHOLD

Vask over gulvet etter at det er ferdig lagt. 
■  Rengjør regelmessig med støvsuger eller tørrmopp. Ved behov kan du moppe 

gulvet med en fuktig mopp med vann og nøytralt rengjøringsmiddel. Unngå å 
bruke for mye vann.

■  Bruk et ph-nøytralt rengjøringsmiddel og lett fuktig mopp som er egnet for 
laminat etter behov, skyll moppen grundig og tørrmopp gulvet når du er ferdig. 

■  Fjern flekker umiddelbart. Gni flekken med en ren, tørr mopp fuktet med et 
egnet rengjøringsmiddel. Spray aldri rengjøringsmiddelet direkte på gulvet.

■  Reparer skader og riper med Tarketts reparasjonssett.

Merk: Selv om Tarkett oppgir et utvalg av typer og produsenter av lim, avrettingsmasse, fuktsperre, underlag o.l stiller vi ingen garanti for produktene som er 
oppgitt. Vi garanterer ikke for at listene over produkter eller produsenter er fullstendige eller aktuelle. Tarkett påtar seg intet ansvar for at disse produktene ikke 
fungerer sammen med andre produkter. Ansvaret for å sikre at evt lim, avrettingsmasse, fuktsperre, underlag o.l  brukes korrekt og i samsvar med produsentenes 
anbefalinger, faller på produsentene av disse produktene og gulvlegger. Dersom det oppstår tvil og det er behov for oppklaring, ta kontakt med din lokale Tarkett-
representant for ytterligere informasjon.


